TÒA ÁN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH VĨNH LONG                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:13/2022/QĐ-PT

         Vĩnh Long, ngày 24 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa: Ông Vương Minh Tâm

Các Thẩm phán:     Ông Phạm Trường Thọ

       Ông  Nguyễn Văn Dũng

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Vĩnh Long: Ông Nguyễn Anh Tuấn,

Kiểm sát viên.

NHẬN THẤY:

Sau khi xét xử sở thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số: 12/2022/DS-ST, ngày 24

tháng 5 năm 2022 của Tòa án nhân dân thị xã Bình Minh bị kháng cáo như sau:

Vào ngày  07/6/2022 bị đơn bà Lê Thị Hằng Giang có đơn kháng cáo bản án

dân sự sơ thẩm với nội dung: Yêu cầu Tòa án cấp phúc thẩm sửa bản án sơ thẩm

theo hướng cho bà được trả dần nợ gốc và lãi cho nguyên đơn trong vòng 03 năm.

XÉT THẤY:

Ngày 23/8/2022 Tòa án nhân dân tỉnh Vĩnh Long có nhận được đơn xin  rút

toàn bộ yêu cầu kháng cáo đề ngày 18/8/2022 của bị đơn chị L. Th.H. Gi. Xét thấy

việc rút kháng cáo của bị đơn là hoàn toàn tự nguyện, không trái pháp luật, không

trái với đạo đức xã hội.

Căn cứ Điều 289, 295, khoản 5 Điều 308, Điều 312 của Bộ luật tố tụng dân

sự,

QUYẾT ĐỊNH:

I. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 174/2022/TLPT-DS

ngày 01 tháng 8 năm 2022 về việc “Tranh chấp hợp đồng vay”. Giữa:

1. Nguyên đơn: Ông Ng. Th. Th, sinh năm 1989.

Địa chỉ: số 186, đường Phan Văn Năm, phường Cái Vồn, thị xã Bình Minh,

tỉnh Vĩnh Long.

2. Bị đơn: BàL. Th. H. Gi sinh năm 1988.

Địa chỉ: khóm 2, phường Cái Vồn, thị xã Bình Minh, tỉnh Vĩnh Long.

3. Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

3.1. Bà U. Th.Th. A, sinh năm 1992.

Địa chỉ: số 186, đường Phan Văn Năm, phường Cái Vồn, TX Bình Minh,

tỉnh Vĩnh Long.

Người đại diện ủy quyền bà Thúy Anh: Ông Ng. Th. Th, sinh năm 1989. Địa

chỉ: số 186, đường Phan Văn Năm, phường Cái Vồn, TX Bình Minh, tỉnh Vĩnh

Long.

3.2. Anh Ng. M. Th, sinh năm 1989.

Địa chỉ: khóm 2, phường Cái Vồn, TX Bình Minh, tỉnh Vĩnh Long.

II. Bản án dân sự sơ thẩm số: 12/2022/DS-ST, ngày 24 tháng 5 năm 2022

của Tòa án nhân dân thị xã Bình Minh có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết

định này.

 III. Buộc chị L. Th. H. Gi nộp 300.000 đồng tiền án phí phúc thẩm nhưng

được khấu trừ số tiền 300.000 đồng tạm ứng án phí phúc thẩm theo biên lai thu số

0012718 ngày 24/6/2022 tại Chi cục thi hành án dân sự thị xã Bình Minh, chị Gi

không phải nộp tiếp.

                  TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

        THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Nơi nhận:

- TANDTC: 01;

- VKSND TVL: 02;

-TNV: 01;

- TAND TpVL: 01;

- VKSND TpVL: 01;

- Chi cục THADS TpVL: 02;                 Vương Minh Tâm

 - Các đ/s: 05;

- Lưu: 04.